Hæc ergò non ferens Marzabanas, iubet ferreis collaribus collum & alterum ex pedibus subiectum, & ductum ad ergastulum, illic lapides cogi ferre grauissimos. Quod quidem cùm eius iussu factum esset, & ad ferendos lapides semper sanctus manus afferret, manus sanctas, manus quæ multum poterant apud Deum, corporeis laboribus plura erãt, quæ extrinsecus ei afferrebatur. Multi enim ex Persis ad eum accedentes, & maxime ex ijs, qui orti erant ex eodem vico, ex quo Anastasius, veluti proprium reputantes dedecus, quæ in illum fiebant, exprobrationem aduersus proximum, vt cùm diuino Dauid dicam, sumebant: Cur hoc fecisti, dicentes? Cur antiquam nobilitatem generis affecisti contumelia, effectus Christianus, & tantam nobis inuulsi ignominiam, propterea in vincula coniectus, & maleficorum damnatus supplicio? quod quidem nostri ferre non possunt oculi. Cum his autem grauibus lingue verberibus, manuum quoq; beato verbera infligebant, vehementer verberates, atq; barbã vellentes, & eius vestimenta lacerantes, & lapides, quos quatuor simul coniuncti ferebant, eos soli Anastasio ferendos imponebant: adeò vt ipse rursus loqui visus sit cum Dauide: Supra dorsum meum fabricauerunt peccatores, prolongauerunt iniquitatem suam, idq; cùm ne ferre quidè per se posset ferrum, quod erat collo & pedi eius impositum: sed sub eodem ferro alius quoq; cum Martyre pedem haberet vinculũ. Quæ quidè ei necessebant omninò multiplicem coronã martyrij. Habes, si vis, alios quoq; dolores, & occasiones aliarum coronarum: hoc ipsum, inquam, qd in cõspectu eorum, qui ipsum nouerant, hæc & multa alia pbra ab eis pateretur, quæ iam prius dicta sunt: à quibus adeò māsit nihil affectus, vt ea putaret potius encomia ppter Christum, quam cor eius ab eis morderetur aliquid.

Templum
Deiparæ.Iesus M
Sistitur.
MarzabaneEius cons
tans vox,Damnatur
ad saxa fer
renda.

Psal. 74.

Affligitur
valde à su
is.

Psal. 123.

Egregia ei
us paciẽcia.

Marzabanas ergo (redeundum est enim ad orationis consequentiam) ratus fore, ut Martyr aliquid remitteret de magna illa constantia propter eam, quæ intercesserat, afflictionem, cum eum rursus ad se produxisset: Si verè es, inquit, mago patre natus, (hoc enim ipse de teipso significasti) & linguam illorum libris fati exercuisti, nobis quoque loquere aliquid ex magicis, ut nos quoque de tua scientia feramus testimonium. Ille autem & os & labra & mentem maculari & pollui existimans, si horum alius meminisset: O Seruator, inquit, qui es meus Dominus, & communis omnium opifex, nè mihi des omnino, ut tale quid aut loquar, aut audiam. Quæ cum peruersus ille ægrè tulisset, & planè desperans, ex se nihil haberet quod faceret, Martyri rursus veluti quandam larnam regem intentat. Et cur tu, inquit, in eisdem persistis? Ad priorem conuertere religionem. Scias enim fore, ut de te ad regem referatur. Ille autem sciens nihil referre, an ab ipso, an à rege puniretur, quandoquidem amobus inhumanitas vna est & sæuitia: Fac, inquit, quod vis. Fortè enim iam scripsisti, & responsum accepisti. Is verò existimans se ipsum ita esse perterriturum, Ego quidem, inquit, nihil de eo adhuc scripsi, sed iam, ut vides, scribere aggredior. Hoc Martyri nullam omnino attulit curam aut sollicitudinè. Quomodo enim, cum potius gauderet se pati propter Christum, & plagas quidem remunerationes, damnium autem putaret remissionem, & eorum, qui castigabant ipsum, misericordiam? Quid autem oportebat eum talem regem curare, qui ad Christum solum adspiciebat, & cum verum esse regem & Deum crederat? Ille ergo, sicut dixi, nihil ambigens, Qualescunq;, inquit, volueris, & quomodocunq;, de me scribe literas. Christianus enim ego: & rursus fateor, sum Christianus.